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Keliautojo atmintinė
Patariame į kelionę pasiimti:

kuprinėlę (ekskursijoms, išvykoms);
aprangą, skirtą buvimui gamtoje žiemą: patogius šiltus žieminius batus, šiltą striukę (slidininko kostiumą) arba kailinius, 2 – 3
poras pirštinių, žieminę kepurę, šaliką, kelias poras vilnonių kojinių;
turėti drabužių komplektą persirengimui sušlapus;
maudymosi kostiumėlį, rankšluostį (tiems, kurie renkasi apgyvendinimą su sauna);
pagalvėlę, pledą kelionei autobusu;
fotoaparatą, foto juostų, video kamerą (įkrovėją);
mobiliojo ryšio telefono įkrovėją (jei vežasi mobilųjį telefoną);
higienos reikmenis:  muilo,  dušo žele,  šampūno, dantų šepetėlį,  dantų pastą,  kremo veidui ir  rankoms, lūpų balzamo, losjoną,
drėgnas servetėles ir t.t.
siūlų, adatą, žirklutes;
reikalingų medikamentų, pleistrų;

Rekomenduojame turėti:

Eurus.

Dokumentai:

LR piliečiui išvykstant iš Lietuvos Respublikos teritorijos būtinas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas – LR asmens tapatybės
kortelė  arba  LR  pasas.  Asmens  tapatybės  kortelė  arba  pasas,  kurių  galiojimas  baigiasi  kelionės  metu,  laikomi  negaliojančiais.
Rekomenduojame vykti su pasu arba kortele, kurių galiojimas baigiasi ne anksčiau kaip 3 mėn. po kelionės pabaigos. Rekomenduojame į
užsienio šalis nevykti su apgadintu (suteptu, aplietu, įplėštu ar pan.) dokumentu.

Draudimas:

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų,  susidariusių  dėl  draudiminio  įvykio,  apmokėjimą.  Tokį  draudimą  galite  įsigyti  kelionių  agentūrose  arba  draudimo  bendrovių
atstovybėse. Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau kaip 21d.iki kelionės pradžios, mokant galutinę
kelionės kainą). Šis draudimas sudaro galimybę išvengti nuostolių, jei turistas neišvyksta į kelionę dėl su juo susijusių priežasčių. Atidžiai
perskaitykite informaciją,  pateiktą draudimo polise: išlaidų kompensavimo tvarka ir  dokumentai,  kuriuos reikalaujama pateikti  prašant
kompensuoti patirtas išlaidas ar gauti kitokią draudimo išmoką, įvairiose draudimo kompanijose gali skirtis.

Europos sveikatos draudimo kortelė galioja laikinai vykstant į Europos sąjungos šalis, Norvegiją, Islandiją, Šveicariją, Lichtenšteiną (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt).

Išvykimas:

Tikslią išvykimo vietą būtina pasirinkti kelionės užsakymo metu. Išvykimo vietą galima keisti ne vėliau kaip 3 dienos iki išvykimo. Turistų,
gyvenančių kituose Lietuvos miestuose, patogumui siūlome pervežimo į pagrindines išvykimo vietas paslaugas (už papildomą mokestį),
daugiau informacijos https://www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai. Turistai, įsigiję pervežimo paslaugas iš kitų Lietuvos miestų išvyksta
atitinkamai anksčiau, kad laiku atvyktų į vieną iš pagrindinių išvykimo vietų.

Išvykimo į kelionę ir grįžimo iš kelionės miestų eiliškumas Lietuvoje gali nesutapti,  paslaugos gali būti teikiamos ne viena transporto
priemone. Grįžus į Lietuvą pervežimo į Klaipėdą, Šiaulius ar Panevėžį gali tekti palaukti, kadangi dažniausiai tą pačią dieną grįžta kelios
grupės.

Į keliones išvykstama anksti ryte, dažniausiai tarp 3:00 ir 6:00 valandos. Išvykimo laikai skelbiami ne anksčiau nei 2 dienoms iki kelionės
pradžios. Turistų, gyvenančių kituose Lietuvos miestuose, patogumui siūlome pervežimo į pagrindines išvykimo vietas paslaugas.

Likus 2 dienoms iki išvykimo būtinai pasitikslinkite išvykimo į kelionę laiką. Šią informaciją Jums taip pat pranešime trumpąja žinute (SMS)
sutartyje nurodytu mobiliojo telefonu numeriu ir  el.pašu.  Daugiau informacijos suteiks kelionių agentūros,  kurioje užsisakėte kelionę,
darbuotojai arba ją galite rasti interneto svetainėje: www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai. Į išvykimo vietą atvykite 10–15 min iki nurodyto
išvykimo laiko.

Atvykimo į viešbučius/ sugrįžimo iš kelionės laikas

Atvykimo į viešbučius/ sugrįžimo iš kelionės laikas priklauso nuo daugelio faktorių, kurių neįmanoma iš anksto numatyti: meteorologinių
sąlygų, transporto kamščių, kelių būklės bei jų remonto darbų. Kataloge nurodomi apytikriai laikai, kurie gali keistis dėl neįmanomų iš
anksto numatyti sąlygų. Paprastai į viešbučius nakvynei atvykstama tarp 20:00 – 24:00 val. Rytais iš viešbučių išvykstama tarp 6:00 – 9:00
val.
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Į keliones vyksta patogūs turistinės klasės 16–66 sėdimų vietų autobusai ar mikroautobusai,  kuriuose yra garso ir vaizdo grotuvai, tualetas
(išskyrus mikroautobusus), vėdinimo sistema; sėdynės dalinai atsilenkia. Keleivių saugumo sumetimais autobusui judant autobuso salone
draudžiama stovėti, vaikščioti. Autobuse draudžiama rūkyti, vartoti stiprius alkoholinius gėrimus. Tualetu autobuse (dėl talpos ribotumo)
prašome naudotis tik ekstra atveju, ačiū už supratimą.

Vieno vieneto bagažo svoris neturėtų viršyti 25 kg. Rekomenduojame daiktus pakuoti taip, kad kelionės metu būtiniausi daiktai nedideliame
krepšyje būtų šalia Jūsų, kiti – lagamine autobuso bagažinėje.

Išlipdami iš autobuso nepalikite jame vertingų daiktų. Turto vagystės ar sunaikinimo dėl nusikalstamos trečiųjų asmenų veiklos atveju
kelionės organizatorius ir/ar transporto paslaugų teikėjas atsakomybės neprisiima.

Apgyvendinimas:

Pasaulyje nėra vieningos apgyvendinimo įstaigų klasifikavimo sistemos ar standartų. Kataloge aprašytų kelionių autobusu metu turistai
apgyvendinami 3*, 2* arba „turistinės klasės” viešbučiuose. „Turistinė klasė” – tai minimalių patogumų viešbučiai, svečių namai, pensionai
arba privatus sektorius, kurių kambariuose yra dušas arba vonia, tualetas. Kai kuriuose gali būti ir balkonas, televizorius, telefonas.

Triviečiuose kambariuose, trečia lova dažniausiai yra pristatoma (t. y. papildoma sudedama lova). Triviečių kambarių skaičius viešbučiuose
yra ribotas arba kai kurie viešbučiai jų visai neturi.

Vienas turistas. Jei turistas vyksta vienas ir neperka vienviečio kambario – apgyvendinamas su kitais grupės turistais 2-viečiame arba 3-
viečiame kambaryje.

Viešbučio kambario mini bare esantys produktai kainuoja papildomai, už juos privaloma atsiskaityti registratūroje išvykstant.

Naudinga informacija:

Latvijoje ir Estijoje  pietūs kainuoja  ~ 15–20 EUR pietūs, sriuba – ~ 5 EUR, alus ~ 3–5 EUR, kava, arbata ~2 EUR.;
Suomijoje pietūs kainuoja ~10-20 EUR, kava ~ 3 - 5 EUR, sriuba ~ 5 EUR, alus ~2-5 EUR, elnienos filė ~24 EUR, lašišos kepsnys ~20
EUR

Pastabos:

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdama į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas. Objektų lankymo
tvarka, skaičius ir įėjimo bilietų kaina gali kisti, kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda.
Kainos tikslintos 2024 m. vasario mėnesį.  P.S. Mokamų objektų kainos sezono metu gali keistis!
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